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Gulbenes novada domes 2018.gada 25.oktobra saistošie noteikumi Nr.16
“Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un to 
piešķiršanas kārtību

Izdoti saskaņā ar likuma 
“Par nekustamā īpašuma nodok-
li” 5.panta trešo un ceturto daļu.

1. Saistošie noteikumi (turp-
māk – Noteikumi) nosaka nekus-
tamā īpašuma nodokļa (turpmāk 
– nodoklis) maksātāju kategori-
jas, kurām ir tiesības pieprasīt un 

saņemt nodokļa atvieglojumu par 
īpašumā, tiesiskajā valdījumā vai 
lietošanā esošo nodokļa objektu, 
nodokļa atvieglojumu saņemša-
nai pašvaldībā iesniedzamos do-
kumentus un nodokļa atviegloju-
ma piešķiršanas kārtību.  

2. Nodokļa maksātāju at-

bilstību Noteikumiem izvērtē 
un lēmumu par atvieglojumu 
piešķiršanu pieņem Gulbenes 
novada pašvaldības Finanšu un 
ekonomikas nodaļa (turpmāk – 
Nodaļa) pēc nodokļa maksātāja 
iesnieguma un tam pievienoto 
Noteikumos noteikto dokumentu 

saņemšanas un izvērtēšanas.
3. Nodaļas izdoto administra-

tīvo aktu par nodokļa atviegloju-
ma piešķiršanu vai atteikumu to 
piešķirt tā adresāts var apstrīdēt 
Gulbenes novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam Adminis-
tratīvā procesa likumā noteiktajā 

kārtībā.
4. Nodokļa atvieglojumu no 

taksācijas gadam aprēķinātās no-
dokļa summas nodokļa objektam 
var piešķirt šādām nodokļa mak-
sātāju kategorijām:

 
Nr. 

 
Nodokļa maksātāja kategorija 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
periods 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
apmērs 

 
Iesniedzamie dokumenti 

un to iesniegšanas 
termiņš 

 
Nosacījumi 

 

4.1. Fiziskai personai, kurai noteikta 
I. vai II. grupas invaliditāte, par 
nodokļa objektu, kurā deklarēta 

fiziskās personas dzīvesvieta 

Taksācijas periods, 
kurā pastāv 
atbilstība 

attiecīgajai nodokļa 
maksātāja 
kategorijai 

50% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Iesniegums jāiesniedz 
līdz taksācijas gada 
31.janvārim 

 

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir dzīvojamā māja neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav 
sadalīta dzīvokļa īpašumos, dzīvojamās mājas daļa, telpu grupa nedzīvojamā ēkā, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupa, kuras lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu (garāža, pagrabs, noliktava, saimniecības telpa) un tām 
piekritīgā zeme; 

 Nodokļa atvieglojums netiek piešķirts, ja nodokļa objekts tiek izmantots 
saimnieciskās darbības veikšanai; 

 Nodokļa atvieglojums tiek piešķirts arī gadījumā, ja nodokļa maksātājs dzīvesvietu 
deklarējis pansionātā vai sociālās aprūpes iestādē; 

 Nodokļa atvieglojums tiks piešķirts ar nākamo taksācijas gada mēnesi no 
iesnieguma iesniegšanas dienas, ja iesniegums un tam pievienojamie dokumenti 
netiks iesniegti līdz taksācijas gada 31.janvārim. 

4.2. Fiziskai personai, kurai ir 
kopīga deklarētā dzīvesvieta ar 

personu ar I. vai II. grupas 
invaliditāti, kura ir šīs personas 
vai tās laulātā bērns, mazbērns, 
brālis, māsa, laulātais, kāds no 
vecākiem vai vecvecākiem, par 
nodokļa objektu, kurā nodokļa 
maksātājam ar minēto personu 
ir kopīga deklarētā dzīvesvieta 

Taksācijas periods, 
kurā pastāv 
atbilstība 

attiecīgajai nodokļa 
maksātāja 
kategorijai 

50% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Iesniegums līdz 
taksācijas gada 
31.janvārim 

 

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir dzīvojamā māja neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav 
sadalīta dzīvokļa īpašumos, dzīvojamās mājas daļa, telpu grupa nedzīvojamā ēkā, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupa, kuras lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu (garāža, pagrabs, noliktava, saimniecības telpa) un tām 
piekritīgā zeme; 

 Nodokļa atvieglojums netiek piešķirts, ja nodokļa objekts tiek izmantots 
saimnieciskās darbības veikšanai; 

 Nodokļa atvieglojums tiks piešķirts ar nākamo taksācijas gada mēnesi no 
iesnieguma iesniegšanas dienas, ja iesniegums un tam pievienojamo dokumenti 
netiks iesniegti līdz taksācijas gada 31.janvārim. 

4.3. Fiziskai personai, kura ir 
Černobiļas atomelektrostacijas 

avārijas seku likvidēšanas 
dalībnieks, par nodokļa objektu, 
kurā deklarēta fiziskās personas 

dzīvesvieta 

Taksācijas periods, 
kurā pastāv 
atbilstība 

attiecīgajai nodokļa 
maksātāja 
kategorijai 

70% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Iesniegums jāiesniedz 
līdz taksācijas gada 
31.janvārim; 

 Klātienē jāuzrāda 
Černobiļas 
atomelektrostacijas 
avārijas seku 
likvidēšanas dalībnieka 
apliecības oriģināls.  

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir dzīvojamā māja neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav 
sadalīta dzīvokļa īpašumos, dzīvojamās mājas daļa, telpu grupa nedzīvojamā ēkā, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupa, kuras lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu (garāža, pagrabs, noliktava, saimniecības telpa) un tām 
piekritīgā zeme; 

 Nodokļa atvieglojums netiek piešķirts, ja nodokļa objekts tiek izmantots 
saimnieciskās darbības veikšanai; 

 Nodokļa atvieglojums pēc sākotnējā iesnieguma iesniegšanas par nodokļa 
atvieglojuma piešķiršanu nākamajiem kārtējiem taksācijas gadiem tiek piešķirts 
bez atkārtota nodokļa maksātāja iesnieguma; 

 Nodokļa atvieglojums tiks piešķirts ar nākamo taksācijas gada mēnesi no 
iesnieguma iesniegšanas dienas, ja iesniegums un tam pievienojamo dokumenti 
netiks iesniegti līdz taksācijas gada 31.janvārim. 

4.4. Fiziskai personai, kurai (pašai 
vai kopā ar laulāto) vai viņas 

laulātajam taksācijas gada 
1.janvārī ir trīs vai vairāk bērnu 

vecumā līdz 18 gadiem (arī 
aizbildnībā vai audžuģimenē 

ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 
gadu vecumam, kuri iegūst 
vispārējo profesionālo vai 

augstāko izglītību, par nodokļa 
objektu, kurā fiziskai personai 
vai tās laulātajam ir deklarēta 

Taksācijas periods, 
kurā pastāv 
atbilstība 

attiecīgajai nodokļa 
maksātāja 
kategorijai 

90% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Dokumentu 
iesniegšana nav 
nepieciešama. 

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir dzīvojamā māja neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav 
sadalīta dzīvokļa īpašumos, dzīvojamās mājas daļa, telpu grupa nedzīvojamā ēkā, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupa, kuras lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu (garāža, pagrabs, noliktava, saimniecības telpa) un tām 
piekritīgā zeme; 

 Nodokļa atvieglojums piešķirams arī gadījumā, ja nodokļa objekta īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs ir kāds no minētajiem bērniem vai fiziskas personas vai tās 
laulātā pirmās pakāpes augšupējais radinieks, kuram šajā objektā ir deklarētā 
dzīvesvieta; 

 Gadījumā, ja taksācijas gada sākumā pirms nodokļa maksāšanas paziņojuma 
izsūtīšanas nodokļa administrācija konstatē, ka nodokļa maksātājam ir kavēti 
nodokļa maksājumi, tad nodokļa atvieglojums tiek piešķirts 50% apmērā no 

 
Nr. 

 
Nodokļa maksātāja kategorija 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
periods 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
apmērs 

 
Iesniedzamie dokumenti 

un to iesniegšanas 
termiņš 

 
Nosacījumi 

 

4.4. Fiziskai personai, kurai (pašai 
vai kopā ar laulāto) vai viņas 

laulātajam taksācijas gada 
1.janvārī ir trīs vai vairāk bērnu 

vecumā līdz 18 gadiem (arī 
aizbildnībā vai audžuģimenē 

ievietoti bērni) vai bērni līdz 24 
gadu vecumam, kuri iegūst 
vispārējo profesionālo vai 

augstāko izglītību, par nodokļa 
objektu, kurā fiziskai personai 
vai tās laulātajam ir deklarēta 

dzīvesvieta kopā vismaz trim no 
minētajiem bērniem 

Taksācijas periods, 
kurā pastāv 
atbilstība 

attiecīgajai nodokļa 
maksātāja 
kategorijai 

90% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Dokumentu 
iesniegšana nav 
nepieciešama. 

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir dzīvojamā māja neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav 
sadalīta dzīvokļa īpašumos, dzīvojamās mājas daļa, telpu grupa nedzīvojamā ēkā, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupa, kuras lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu (garāža, pagrabs, noliktava, saimniecības telpa) un tām 
piekritīgā zeme; 

 Nodokļa atvieglojums piešķirams arī gadījumā, ja nodokļa objekta īpašnieks vai 
tiesiskais valdītājs ir kāds no minētajiem bērniem vai fiziskas personas vai tās 
laulātā pirmās pakāpes augšupējais radinieks, kuram šajā objektā ir deklarētā 
dzīvesvieta; 

 Gadījumā, ja taksācijas gada sākumā pirms nodokļa maksāšanas paziņojuma 
izsūtīšanas nodokļa administrācija konstatē, ka nodokļa maksātājam ir kavēti 
nodokļa maksājumi, tad nodokļa atvieglojums tiek piešķirts 50% apmērā no 
attiecīgajam taksācijas gadam aprēķinātās nodokļa summas. 

4.5. Fiziskai personai, kura ir 
1991.gada barikāžu dalībnieks, 

par nodokļa objektu, kurā 
deklarēta fiziskās personas 

dzīvesvieta 

Taksācijas periods, 
kurā pastāv 
atbilstība 

attiecīgajai nodokļa 
maksātāja 
kategorijai 

50% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Iesniegums jāiesniedz 
līdz taksācijas gada 
31.janvārim; 

 Klātienē jāuzrāda 
1991.gada barikāžu 
dalībnieka apliecības 
oriģināls. 

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir dzīvojamā māja neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav 
sadalīta dzīvokļa īpašumos, dzīvojamās mājas daļa, telpu grupa nedzīvojamā ēkā, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupa, kuras lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu (garāža, pagrabs, noliktava, saimniecības telpa) un tām 
piekritīgā zeme; 

 Nodokļa atvieglojums netiek piešķirts, ja nodokļa objekts tiek izmantots 
saimnieciskās darbības veikšanai; 

 Nodokļa atvieglojums tiks piešķirts ar nākamo taksācijas gada mēnesi no 
iesnieguma iesniegšanas dienas, ja iesniegums un tam pievienojamo dokumenti 
netiks iesniegti līdz taksācijas gada 31.janvārim. 

4.6. Nodokļa maksātājam, kurš ir 
vientuļš pensionārs, par nodokļa 
objektu, kurā deklarēta nodokļa 

maksātāja dzīvesvieta 

Taksācijas periods, 
kurā pastāv 
atbilstība 

attiecīgajai nodokļa 
maksātāja 
kategorijai 

50% no taksācijas 
gadam aprēķinātas 
nodokļa summas 

 Iesniegums jāiesniedz 
līdz attiecīgā gada 
15.decembrim 

 

 Vientuļš pensionārs Noteikumu izpratnē ir persona, kura pārdzīvojusi laulāto, 
pilngadīgu bērnu vai bērnus un nav pilngadīgu personu, ar kurām ir kopīga 
deklarētā dzīvesvieta. 

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir dzīvojamā māja neatkarīgi no tā, vai tā ir vai nav 
sadalīta dzīvokļa īpašumos, dzīvojamās mājas daļa, telpu grupa nedzīvojamā ēkā, 
kuras lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupa, kuras lietošanas veids ir 
saistīts ar dzīvošanu (garāža, pagrabs, noliktava, saimniecības telpa) un tām 
piekritīgā zeme; 

 Nodokļa atvieglojums netiek piešķirts, ja nodokļa objekts tiek izmantots 
saimnieciskās darbības veikšanai; 

 Nodokļa atvieglojums tiek piešķirts arī gadījumā, ja nodokļa maksātāja dzīvesvieta 
deklarēta pansionātā vai sociālās aprūpes iestādē. 
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Nr. 

 
Nodokļa maksātāja kategorija 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
periods 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
apmērs 

 
Iesniedzamie dokumenti 

un to iesniegšanas 
termiņš 

 
Nosacījumi 

 

4.7. Nodokļa maksātājam par 
nodokļa objektu, kas iepriekšējā 

taksācijas gadā pieslēgts 
centralizētajai  

ūdensapgādes un/vai 
kanalizācijas sistēmai 

Turpmākie trīs 
taksācijas gadi 

50% no taksācijas 
gadam aprēķinātas 
nodokļa summas 

 Iesniegums jāiesniedz 
līdz attiecīga gada 
1.decembrim; 

 Pakalpojumu sniedzēja 
akts par objekta 
gatavību pievienošanai 
centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai 
centralizētajai 
kanalizācijas sistēmai; 

 Pakalpojuma sniedzēja 
akts par mēriekārtas un 
komercuzskaites 
mezgla uzstādīšanu, 
noplombēšanu un 
pieņemšanu 
ekspluatācijā; 

 Līguma par 
pakalpojuma sniegšanu 
apliecināta kopija. 

 Nodokļa atvieglojuma objekts ir ēka(s) un piekritīgā zeme. 

4.8. Nodokļa maksātājam par 
nodokļa objektu vai tā daļu, 

kuru lieto sabiedriskā labuma 
organizācija 

Taksācijas periods, 
kurā nodokļa 

objekts nodots 
lietošanā 

sabiedriskā labuma 
organizācijai 

90% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Iesniegums; 
 Nodokļa objekta vai tā 

daļas nomas vai 
patapinājuma līguma 
apliecināta kopija, ja 
līgumslēdzēja puse nav 
pašvaldība; 

 Nodokļa maksātājam, ja nodokļa objekta lietošanas tiesības izbeidzas pirms līgumā 
noteiktā termiņa, ir pienākums nekavējoties par to paziņot nodokļa administrācijai. 

4.9. Nodokļa maksātājam par 
nodokļa objektu vai tā daļu, kas 

tiek izmantots pašvaldības 
deleģēto funkciju realizēšanai 

Taksācijas periods, 
kurā nodokļa 
objekts tiek 
izmantots 

pašvaldības 
deleģēto funkciju 

realizēšanai 

50% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Iesniegums; 
 Nodokļa objekta vai tā 

daļas nomas vai 
patapinājuma līguma 
apliecināta kopija, ja 
līgumslēdzēja puse nav 
pašvaldība; 

 Nodokļa maksātājam, ja nodokļa objekta vai tā daļas lietošanas tiesības izbeidzas 
pirms līgumā noteiktā termiņa, ir pienākums nekavējoties par to paziņot nodokļa 
administrācijai. 

4.10
. 

Biedrībai, kuras biedru reģistrā 
kā biedrs reģistrēta Gulbenes 

novada pašvaldība, par nodokļa 
objektu, kas izmantots biedrības 

darbības mērķu un uzdevumu 
realizēšanai 

Taksācijas periods, 
kurā nodokļa 

objekts vai tā daļa 
tiek izmantots 

biedrības darbības 
mērķu un 
uzdevumu 

realizēšanai 

90% no taksācijas 
gadam aprēķinātās 
nodokļa summas 

 Iesniegums; 
 Nodokļa objekta 

lietošanas tiesības 
apliecinoša dokumenta 
apliecināta kopija, ja 
līgumslēdzēja puse nav 
pašvaldība. 

 Nodokļa maksātājam, ja nodokļa objekta vai tā daļas lietošanas tiesības izbeidzas 
pirms līgumā noteiktā termiņa, ir pienākums nekavējoties par to paziņot nodokļa 
administrācijai. 

 

 
Nr. 

 
Nodokļa maksātāja kategorija 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
periods 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
apmērs 

 
Iesniedzamie dokumenti 

un to iesniegšanas 
termiņš 

 
Nosacījumi 

 

4.11
. 

Iepriekšējo divu kalendāro gadu 
laikā reģistrētam saimnieciskās 

darbības veicējam, kas veic 
saimniecisko darbību un 

nodarbina ne mazāk kā divus 
Gulbenes novada 

administratīvajā teritorijā 
deklarētus darba ņēmējus, kuru 

darba samaksas apmērs nav 
mazāks par valstī noteiktās 

minimālās mēneša darba algas 
apmēru, par nodokļa objektu, 

kas tiek izmantots saimnieciskās 
darbības veikšanai  

Turpmākie trīs 
taksācijas gadi 

 Visā nodokļa 
atvieglojuma 
periodā 90% 
apmērā no 
katram 
taksācijas 
gadam 
aprēķinātās 
nodokļa 
summas 

 Iesniegums līdz 
taksācijas gada 
15.janvārim; 

 Saimnieciskās darbības 
veicēja izziņa par 
Gulbenes novada 
administratīvajā 
teritorijā deklarētiem 
diviem darba 
ņēmējiem, norādot 
darba ņēmēju vārdu, 
uzvārdu, personas 
kodu, darba līguma 
noslēgšanas datumu un 
darbības laiku, izziņai 
pievienojot attiecīgo 
darba ņēmēju 
apliecinājumu par 
piekrišanu personas 
datu apstrādei 
Gulbenes novada 
pašvaldībā un 
pārbaudei valsts un 
pašvaldību reģistros un 
informācijas sistēmās 
nekustamā īpašuma 
nodokļa 
administrēšanas 
vajadzībām, lai 
saimnieciskās darbības 
veicējs varētu saņemt 
nodokļa atvieglojumu. 

 Nodokļa atvieglojums kārtējam nodokļa atvieglojuma perioda taksācijas gadam 
tiek piešķirts, ja nodokļa atvieglojuma perioda attiecīgā taksācijas gada sākumā ir 
saglabātas ne mazāk kā divas darbavietas Gulbenes novada administratīvajā 
teritorijā deklarētiem darba ņēmējiem; 

 Nodokļa atvieglojums kārtējam nodokļa atvieglojuma perioda taksācijas gadam 
netiek piešķirts, ja pirms nodokļa atvieglojuma perioda attiecīgā taksācijas gada 
Nodaļa konstatē, ka nodokļa maksātājs vairs neatbilst attiecīgajai nodokļa 
maksātāja kategorijai noteiktajām prasībām; 

 Gadījumā, ja nodokļa atvieglojums attiecināms uz vairākiem nodokļa maksātāja 
nodokļa objektiem, kas tiek izmantoti saimnieciskās darbības veikšanai, tad 
nodokļa atvieglojums tiek piemērots nodokļa objektam, kas labvēlīgāks nodokļa 
maksātājam, vai pēc nodokļa maksātāja izvēles; 

 

 
Nr. 

 
Nodokļa maksātāja kategorija 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
periods 

 
Nodokļa 

atvieglojuma 
apmērs 

 
Iesniedzamie dokumenti 

un to iesniegšanas 
termiņš 

 
Nosacījumi 

 

4.12
. 

Saimnieciskās darbības 
veicējam, kas iepriekšējā 

pārskata gadā ir nodarbinājis 
jauniešus vasaras sezonā 

vecumā no 15 līdz 25 gadiem, 
nodrošinot darba samaksu 

apmērā, kas nav zemāka par 
valstī noteikto minimālo mēneša 

darba algu, vai nodrošinājis 
jaunietim prakses iespējas, par 

nodokļa objektu, kas tiek 
izmatots saimnieciskās darbības 

veikšanai 

Taksācijas gads  70% apmērā no 
taksācijas 
gadam 
aprēķinātās 
nodokļa 
summas, ja 
pārskata gadā 
nodarbināto vai 
praksi izgājušo 
jauniešu skaits 
ir 4 vai lielāks; 

 50% apmērā no 
taksācijas 
gadam 
aprēķinātās 
nodokļa 
summas, ja 
pārskata gadā 
nodarbināti vai 
praksi izgājuši 
2 līdz 3 
jaunieši; 

 25% apmērā no 
taksācijas 
gadam 
aprēķinātās 
nodokļa 
summas, ja 
pārskata gadā 
nodarbināts vai 
praksi izgājis 1 
jaunietis; 

 Iesniegums jāiesniedz 
līdz taksācijas gada 
15.janvārim; 

 Ar nodarbināto jaunieti 
noslēgtā darba līguma 
apliecināta kopija, 
pievienojot 
nodarbinātā jaunieša 
rakstveida 
apliecinājumu, par 
piekrišanu nodarbinātā 
jaunieša personas datu 
apstrādei Gulbenes 
novada pašvaldībā 
nekustamā īpašuma 
nodokļa 
administrēšanas 
vajadzībām, lai 
saimnieciskās darbības 
veicējs varētu saņemt 
nodokļa atvieglojumu; 

 Ar praktikantu 
noslēgtā līguma par 
praksi apliecināta 
kopija, pievienojot 
praktikanta rakstveida 
apliecinājumu, par 
piekrišanu praktikanta 
personas datu apstrādei 
Gulbenes novada 
pašvaldībā nekustamā 
īpašuma nodokļa. 
administrēšanas 
vajadzībām, lai 
saimnieciskās darbības 
veicējs varētu saņemt 
nodokļa atvieglojumu. 

 Nodokļa atvieglojums tiek piešķirts gadījumā, ja saimnieciskās darbības veicējs 
jaunieti nodarbinājis vismaz vienu mēnesi; 

 

 
1. Nodokļa maksātājam no-

dokļa atvieglojums netiek pie-
šķirts, ja nodokļa maksātājam 
iesnieguma par atvieglojuma 
piešķiršanu izskatīšanās laikā ir 

kavēti nodokļa maksājumi. 
2. Nodokļa atvieglojuma 

piešķiršanas izvērtēšanai nepie-
ciešamības gadījumā Nodaļai ir 
tiesības pieprasīt papildu infor-

māciju. Nodaļai ir tiesības ap-
sekot nodokļa objektu un iegūto 
informāciju izmantot lēmuma 
pieņemšanai.

3. Nodaļa, konstatējot nepa-
tiesu ziņu sniegšanu, nepiešķir 

vai atceļ piešķirto atvieglojumu.
4. Nodaļa, konstatējot no-

dokļa maksātāja atbilstību Notei-
kumiem, par atvieglojuma pie-
šķiršanu paziņo ar maksāšanas 

paziņojumu.
5. Noteikumi stājas spēkā 

2019.gada 1.janvārī.
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētājs N.Audzišs
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Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Ministru kabineta 
2009.gada 3.februāra noteikumu 
Nr.108 “Normatīvo aktu projektu 
sagatavošanas noteikumi” 140.
punkts, kas nosaka, ka grozījumu 
noteikumu projektu nesagatavo, 
ja tā normu apjoms pārsniegtu 
pusi no spēkā esošo noteikumu 
normu apjoma. Šādā gadījumā 
sagatavo jaunu noteikumu pro-
jektu.

Likuma “Par pašvaldībām” 
14.panta pirmās daļas 3.punktā 
noteikts, ka, pildot savas funk-
cijas, pašvaldībām likumā no-
teiktajā kārtībā ir tiesības ieviest 
vietējās nodevas un noteikt to 
apmērus, lemt par nodokļu lik-
mēm un atbrīvošanu no nodokļu 
maksāšanas. Likuma “Par nekus-
tamā īpašuma nodokli” 5.panta 
trešā daļa noteic, ka pašvaldības 
var izdot saistošus noteikumus, 
kuros paredzēti atvieglojumi at-
sevišķām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijām.  
Likuma “Par nekustamā īpašu-
ma nodokli” 5.panta ceturtā daļa 
noteic, ka atvieglojumus atseviš-
ķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām pašvaldī-
bas var noteikt 90, 70, 50 vai 25 
procentu apmērā no nekustamā 
īpašuma nodokļa summas.  

Gulbenes novada domes 
2018.gada 27.septembra sais-
tošie noteikumi Nr.___ “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem un to piešķiršanas 
kārtību” (turpmāk – saistošie no-
teikumi) izstrādāti, ņemot vērā 
nepieciešamību tos izteikt iedzī-
votājam saprotamākā uz pārska-
tāmākā formā.

Vienlaikus saistošie notei-
kumi izstrādāti, ņemot vērā arī 
likuma “Par barikāžu dalībnieka 
statusu” 4.pantā noteikto deleģē-
jumu pašvaldībām savas kompe-
tences un budžeta ietvaros 1991.
gada barikāžu dalībniekiem pie-
šķirt nekustamā īpašuma nodokļa 
atlaides. 

Saistošie noteikumi salīdzi-
nājumā ar Gulbenes novada 
domes 2016.gada 26.maija sais-
tošajos noteikumos Nr.12 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piemērošanu Gulbe-
nes novadā” noteiktajām nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, kurām ir tiesības uz 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu, papildināti ar nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, kas ir saimnieciskās 
darbības veicēji, kas izveidojuši 
jaunas darbavietas, nodarbinājuši 
jauniešus vecumā no 15 līdz 25 
gadiem, nodrošinājuši prakses 
iespējas savā uzņēmumā. Pašval-
dības atbalsts saimnieciskās dar-
bības veicējiem līdz šim netika 
paredzēts, līdz ar ko, nosakot paš-
valdības atbalstu saimnieciskās 
darbības veicējiem nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
veidā, pašvaldība realizē vienu 
no tās likumā “Par pašvaldībām” 
noteiktajām funkcijām - sekmēt 
saimniecisko darbību attiecīgajā 
administratīvajā teritorijā, rūpē-
ties par bezdarba samazināšanu.

Īss saistošo noteikumu sa-
tura izklāsts. Saistošajos no-
teikumos vairums no nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksātāju 
kategorijām, kurām ir tiesības 
uz nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu, ir pārņemtas no 
Gulbenes novada domes 2016.
gada 26.maija saistošajos notei-
kumos Nr.12 “Par nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu Gulbenes novadā” 
noteiktajām, izslēdzot tās, kuru 
pieprasījumi uz nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu pie-
šķiršanu praksē netika konstatēti. 

Saistošie noteikumi paredz 
jaunu nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāju, kuras ir fizis-
kas personas, kategoriju, kurā 
ietilpstošajiem nodokļa maksā-
tājiem ir tiesības uz nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumu 
– 1991.gada barikāžu dalībnieki. 

Saistošie noteikumi paredz 
jaunu nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāju, kuras ir gan 
fiziskas, gan juridiskas personas, 
kategoriju, kurā ietilpstošajiem 
nodokļa maksātājiem ir tiesības 
uz nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu – nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksātāji, kuri savā 
īpašumā vai valdījumā esošās 
ēkas ir pieslēguši centralizētajai 
ūdensapgādes un/vai kanalizāci-
jas sistēmai. Pašvaldība, nosakot 
attiecīgo nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāju kategoriju, vei-
cinās vides aizsardzības interešu 
ievērošanu, kā arī kvalitatīva un 
vides aizsardzības prasībām at-
bilstoša ūdenssaimniecības pa-
kalpojuma pieejamību.

Saistošie noteikumi paredz 
jaunas nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātāju kategorijas, kas 
ir saimnieciskās darbības veicēji. 
Attiecīgajās nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijās 
ietilpstošie nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāji tiek atbalstīti 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu veidā, ja tie uzsākuši 
saimniecisko darbību un radījuši 
jaunas darbavietas Gulbenes no-
vada administratīvajā teritorijā 
deklarētiem iedzīvotājiem; no-
darbinājuši jauniešus vecumā no 
15 līdz 25 gadiem un/vai nodro-
šinājuši prakses iespējas; organi-
zējuši regulāru ielu tirdzniecību 
vai tirgu.

Informācija par plānoto ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu. 
Precīzu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu nav iespējams noteikt.

Informācija par plānoto ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Nav. 

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. No-
dokļa maksātājam, lai pieprasītu 
nekustamā īpašuma atviegloju-
mu, Noteikumos noteiktajā ter-
miņā (ja tāds ir noteikts) pašval-
dībā ir jāiesniedz iesniegums un 
Noteikumos noteiktie iesniegu-
mam pievienojamie dokumenti.

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām saistī-
bā ar Saistošo noteikumu pro-
jektu. Atsevišķas konsultācijas 
ar iedzīvotājiem nav notikušas.

Gulbenes novada domes 2018.gada 29.novembra saistošie 
noteikumi Nr. 18
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2013.gada 
31.oktobra saistošajos noteikumos Nr.25  
“Gulbenes novada pašvaldības nolikums””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 1.punktu un 24.pantu.

1. IZDARĪT Gulbenes nova-
da domes 2013.gada 31.oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.25 
“Gulbenes novada pašvaldības 
nolikums” šādus grozījumus:

1.1.	 izteikt 5.5.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“5.5. Gulbenes novada Dru-
vienas pagasta pārvalde, kuras 
sastāvā šādas struktūrvienības:

5.5.1. Druvienas kultūras 
nams;

5.5.2. Druvienas feldšeru – 
vecmāšu punkts;

5.5.3. Druvienas Vecā skola – 
muzejs;

5.5.4. Druvienas latviskās 
dzīves ziņas centrs;

5.5.5. Druvienas sporta 
zāle;”;

1.2.	 svītrot 5.8.6., 5.12.4. un 
5.14.6. apakšpunktu;

1.3.	 izteikt 5.9.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“5.9. Gulbenes novada Lite-
nes pagasta pārvalde, kuras sa-
stāvā šadas struktūrvienības:

5.9.1. Litenes tautas nams;
5.9.2. Litenes sporta zāle un 

stadions;”;
1.4.	 svītrot 5.24. un 5.27.

apakšpunktu;
1.5.	 izteikt 5.53.apakšpun-

ktu šādā redakcijā:
“5.53. Gulbenes novada jau-

niešu centrs “Bāze”, kura sastāvā 
šādas struktūrvienības: Lejascie-
ma jauniešu centrs “Pulss”, Ran-
kas pagasta jauniešu iniciatīvas 
centrs “B.u.M.s.” un Stradu jau-
niešu centrs;”;

1.6. 	 papildināt saistošos no-
teikumus ar 5.65.apakšpunktu 
šādā redakcijā:

“5.65. Gulbenes novada soci-
ālās aprūpes centrs “Jaungulbe-
nes Alejas”.”;

1.7.	 izteikt 8.punktu šādā re-
dakcijā: 

“8. Pašvaldība ir kapitāla 
daļu turētāja šādās pašvaldības 
kapitālsabiedrībās:

8.1. sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Gulbenes autobuss”;

8.2. SIA “Gulbenes nami”;
8.3. sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “ALBA”.”;
1.8.	 Izteikt 9.punktu šādā re-

dakcijā:
“9. Pašvaldība ir kapitāla 

daļu turētāja šādās privātajās un 
publiski privātajās kapitālsabied-
rībās:

 9.1. sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Gulbenes-Alūksnes 

bānītis”;
9.2. sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “AP Kaudzītes”;
9.3. sabiedrība ar ierobežotu 

atbildību “Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība”.”; 

1.9.	 aizstāt 11.2.apakšpun-
ktā skaitli “5” ar skaitli “6”;

1.12.	aizstāt 21.7.apakšpun-
ktā skaitli un vārdu “1.jūlijam” 
ar skaitli un vārdu “1.jūnijam”.

2. Šo noteikumu 1.2. un 
1.5.apakšpunkts stājas spēkā 
2019.gada 1.janvārī.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

Paskaidrojuma raksts
Projekta nepieciešamības 

pamatojums. Atbilstoši likuma 
“Par pašvaldībām” 24.panta pir-
majai daļai pašvaldības nolikums 
ir saistošie noteikumi, kas nosa-
ka pašvaldības pārvaldes orga-
nizāciju, lēmumu pieņemšanas 
kārtību, iedzīvotāju tiesības un 
pienākumus vietējā pārvaldē, kā 
arī citus pašvaldības darba orga-
nizācijas jautājumus.

Saistošie noteikumi nepiecie-
šami, lai:

1) atbilstoši Gulbenes novada 
domes 2018.gada 28.jūnija lē-
mumam “Par Druvienas pagasta 
pārvaldes struktūrvienības izvei-
došanu” (protokols Nr.12, 29.§) 
veiktu izmaiņas Gulbenes nova-
da Druviena pagasta pārvaldes 
struktūrā, papildinot to ar struk-
tūrvienībām “Druvienas sporta 
zāle un “Druvienas latviskās dzī-
ves ziņas centrs”;

2) atbilstoši Gulbenes nova-
da domes 2018.gada 26.jūlija 
lēmumam “Par struktūrvienības 
izveidošanu Gulbenes novada 
Litenes pagasta pārvaldē” (proto-
kols Nr.15, 16.§) veiktu izmaiņas 
Gulbenes novada Litenes pagasta 
pārvaldes struktūrā, papildinot to 
ar struktūrvienību “Litenes spor-
ta zāle un stadions”;

3) atbilstoši Gulbenes novada 
domes 2018.gada 27.septembra 
lēmumam “Par Gulbenes novada 
pašvaldības iestādes “Gulbenes 
novada sociālās aprūpes centrs 
“Jaungulbenes Alejas”” izveidi” 
(protokols Nr.21, 6.§) veiktu iz-
maiņas Gulbenes novada pašval-
dības institucionālajā struktūrā, 
papildinot to ar jaunu pašvaldī-
bas dibinātu iestādi “Gulbenes 
novada sociālās aprūpes centrs 
“Jaungulbenes Alejas””;

4) atbilstoši Gulbenes novada 
domes 2018.gada 25.oktobra lē-
mumam “Par Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta, Rankas pa-

gasta un Stradu pagasta pārvalžu 
un Gulbenes novada jauniešu 
centra “Bāze” reorganizāciju” 
(protokols Nr.22, 13.§) veik-
tu izmaiņas Gulbenes novada 
Lejasciema pagasta pārvaldes, 
Gulbenes novada Rankas pa-
gasta pārvaldes, Gulbenes nova-
da Stradu pagasta pārvaldes un 
Gulbenes novada jauniešu centra 
“Bāze” struktūrā, pagasta pārval-
žu struktūrvienības “Lejasciema 
jauniešu centrs “Pulss””, “Ran-
kas pagasta jauniešu iniciatīvas 
centrs “B.u.M.s.”” un “Stradu 
jauniešu centrs” nododot Gul-
benes novada jauniešu centram 
“Bāze”;

5) atbilstoši Gulbenes nova-
da domes 2018.gada 30.augusta 
lēmumam “Par izmaiņām Ad-
ministratīvās komisijas sastāvā” 
(protokols Nr.19, 45.§) veiktu iz-
maiņas Administratīvās komisi-
jas sastāvā, papildinot to ar sesto 
locekli;

6) svītrotu Litenes sākumsko-
lu un Druvienas sākumskolu, at-
bilstoši Gulbenes novada domes 
2018.gada 22.februāra lēmumam 
“Par Druvienas sākumskolas lik-
vidāciju” (protokols Nr.3, 8.§) un 
Gulbenes novada domes 2018.
gada 22.februāra lēmumam “Par 
Litenes sākumskolas likvidāciju” 
(protokols Nr.3, 9.§);

7) veiktu izmaiņas Finanšu 
komitejas kompetencē, grozot 
datumu, līdz kuram jāsniedz do-
mei atskaite par pašvaldības bu-
džeta izpildi.

Īss projekta satura izklāsts. 
Saistošajos noteikumos tiek 
veiktas izmaiņas Gulbenes no-
vada pašvaldības institucionālajā 
struktūrā.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldī-
bas budžetu. Neietekmē.

Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz sabiedrību 
(mērķgrupām) un uzņēmēj-
darbības vidi pašvaldības teri-
torijā. Neietekmē

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. Per-
sonas saistošo noteikumu piemē-
rošanas jautājumos var vērsties 
Gulbenes novada pašvaldības 
administrācijā.

Informācija par konsultā-
cijām ar privātpersonām. Kon-
sultācijas nav notikušas. 

Saistošo noteikumu pro-
jekts un tam pievienotais pa-
skaidrojuma raksts publicēts 
pašvaldības mājas lapā internetā  
www.gulbene.lv.
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Izsoles
Kustamās mantas izsole
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli kustama-
jai mantai - autobusam ISUZU 
TURQUOISE 315 (valsts reģis-
trācijas numurs HE1253, VIN 
NNAM0ZALE02001574). Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2500 EUR, nodrošinājums ir 250 
EUR. Izsole notiks 2018.gada 
18.decembrī plkst.10.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā no izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolē kopā ar 
izsoles noteikumos nosauktajiem 
dokumentiem var Gulbenes no-
vada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab., katru darba 
dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, 
līdz 2018.gada 17.decembra 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāma izsolāmā manta.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada pašvaldības, re-
ģistrācijas Nr.90009116327, kon-
tā LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, pirms pietei-
kuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē.

Nekustamā īpašuma izsoles
Gulbenes novada pašvaldība 

rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Ezerkalni” - 1, 
Stāmerienas pagasts, kadastra 
numurs 5088 900 0157, kas sa-
stāv no divistabu dzīvokļa 34,9 
kv.m (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5088 004 0127 001 
001), un pie tā piederošām ko-
pīpašuma 348/1423 domājamām 
daļām no dzīvojamās mājas (bū-
ves kadastra apzīmējums 5088 
004 0127 001), 348/1423 do-
mājamām daļām no kūts (būves 
kadastra apzīmējums 5088 004 
0127 002), 348/1423 domāja-
mām daļām no pagraba (būves 
kadastra apzīmējums 5088 004 
0127 003). Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 900 EUR, nodroši-

nājums ir 90 EUR. Izsole notiks 
2019.gada 8.janvārī plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Ezerkalni” - 2, 
Stāmerienas pagasts, kadastra 
numurs 5088 900 0158, kas sa-
stāv no divistabu dzīvokļa 34,1 
kv.m platībā (telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5088 004 
0127 001 002), un pie tā piede-
rošām kopīpašuma 342/1423 
domājamām daļām no dzīvoja-
mās mājas (būves kadastra ap-
zīmējums 5088 004 0127 001), 
342/1423 domājamām daļām no 
kūts (būves kadastra apzīmējums 
5088 004 0127 002), 342/1423 
domājamām daļām no pagra-
ba (būves kadastra apzīmējums 
5088 004 0127 003). Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 1000 
EUR, nodrošinājums ir 100 
EUR. Izsole notiks 2019.gada 
8.janvārī plkst.10.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Vienības iela 5 
– 9”, Beļava, Beļavas pagasts, 
kadastra numurs 5044 900 0052, 
kas sastāv no dzīvokļa, telpu gru-
pas kadastra apzīmējums 5044 
007 0206 001 009, 86,4 kv.m 
platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 864/14003 domāja-
mām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5044 007 0206 001, 
864/14003 domājamām daļām 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5044 007 0206. Iz-
solāmās mantas nosacītā cena ir 
2000 EUR, nodrošinājums ir 200 
EUR. Izsole notiks 2019.gada 
8.janvārī plkst.10.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 

tiesības uz objekta iegādi nav. 
Objektu iespējams iegādāties ar 
tūlītēju samaksu vai slēdzot no-
maksas pirkuma līgumu uz laiku 
līdz pieciem gadiem.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli nekustamajam 
īpašumam “Smilgas 1”, Litenes 
pagasts, kadastra numurs 5068 
001 0110, kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5068 001 0110, 2,1 ha 
platībā. Izsolāmās mantas nosa-
cītā cena ir 3520 EUR, nodroši-
nājums ir 352 EUR. Izsole notiks 
2019.gada 8.janvārī plkst.11.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Viesturi 5”, Li-
tenes pagasts, kadastra numurs 
5068 005 0105, kas sastāv no 
divām zemes vienībām ar ka-
dastra apzīmējumiem 5068 005 
0105, 8,5 ha platībā, un 5068 005 
0162, 1,9 ha platībā. Izsolāmās 
mantas nosacītā cena ir 18 000 
EUR, nodrošinājums ir 1800 
EUR. Izsole notiks 2019.gada 
8.janvārī plkst.11.20 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko otro atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Žagaru lauks”, 
Litenes pagasts, kadastra nu-
murs 5068 005 0204, kas sa-
stāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 5068 
005 0202, 0,38 ha platībā. Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
2000 EUR, nodrošinājums ir 200 
EUR. Izsole notiks 2019.gada 
8.janvārī plkst.11.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 

īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Šķieneri 3” - 4, 
Šķieneri, Stradu pagasts, ka-
dastra numurs 5090 900 0317, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 002 0034 003 004, 
51,3 kv.m platībā, un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 512/3987 
domājamām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0034 003. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 1300 EUR, nodroši-
nājums ir 130 EUR. Izsole notiks 
2019.gada 9.janvārī plkst.10.00 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 
ar augšupejošu soli nekustama-
jam īpašumam “Šķieneri 2” - 1, 
Šķieneri, Stradu pagasts, ka-
dastra numurs 5090 900 0316, 
kas sastāv no divistabu dzīvokļa, 
telpu grupas kadastra apzīmē-
jums 5090 002 0034 025 001, 
45,9 m2 platībā, un pie tā pie-
derošām kopīpašuma 463/5931 
domājamām daļām no būves ar 
kadastra apzīmējumu 5090 002 
0034 025. Izsolāmās mantas no-
sacītā cena ir 1500 EUR, nodroši-
nājums ir 150 EUR. Izsole notiks 
2019.gada 9.janvārī plkst.10.20 
Gulbenes novada pašvaldībā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolī-
to nekustamo īpašumu veicama 
divu nedēļu laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko iz-
soli ar augšupejošu soli nekusta-
majam īpašumam “Kalnieši 1” 
- 4, Daukstu pagasts, kadastra 
numurs 5048 900 0121, kas sa-
stāv no divistabu dzīvokļa, tel-
pu grupas kadastra apzīmējums 
5048 005 0074 001 004, 37,0 
m2 platībā, un pie tā piederošām 
kopīpašuma 371/1497 domāja-
mām daļām no būves (kadastra 

apzīmējums 5048 005 0074 
001), un 371/1497 domājamām 
daļām no zemes (kadastra apzī-
mējums 5048 005 0074). Izso-
lāmās mantas nosacītā cena ir 
1000 EUR, nodrošinājums ir 100 
EUR. Izsole notiks 2019.gada 
9.janvārī plkst.10.40 Gulbenes 
novada pašvaldībā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Gulbenes novada pašvaldī-
ba rīko pirmo atklāto mutisko 
izsoli ar augšupejošu soli ne-
kustamajam īpašumam “Liepu 
iela 2 – 9”, Pilskalns, Beļavas 
pagasts, kadastra numurs 5044 
900 0094, kas sastāv no trīsis-
tabu dzīvokļa, telpu grupas ka-
dastra apzīmējums 5044 002 
0266 001 009, 63,5 m2 platībā, 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
491/10085 domājamām daļām 
no būves (kadastra apzīmējums 
5044 002 0266 001), 491/10085 
domājamām daļām no būves 
(kadastra apzīmējums 5044 002 
0266 002), un 371/1497 domāja-
mām daļām no zemes (kadastra 
apzīmējums 5044 002 0266). 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
ir 1200 EUR, nodrošinājums ir 
1250 EUR Izsole notiks 2019.
gada 9.janvārī plkst.11.00 Gulbe-
nes novada pašvaldībā Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 
Samaksa par nosolīto nekustamo 
īpašumu veicama divu nedēļu 
laikā pēc izsoles.

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem un iesniegt pieteikumus 
par piedalīšanos izsolēs kopā ar 
izsoles noteikumos nosaukta-
jiem dokumentiem var Gulbe-
nes novada pašvaldībā, Ābeļu 
ielā 2, Gulbenē, 323.kab., katru 
darba dienu no plkst.9.00 līdz 
16.00, līdz 2019.gada 4.janvāra 
plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir ap-
skatāmi izsolāmie īpašumi.

Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada pašvaldības, re-
ģistrācijas Nr.90009116327, kon-
tā LV81UNLA0050019845884, 
AS „SEB banka”, pirms pietei-
kuma iesniegšanas par piedalīša-
nos izsolē.

Paziņojums par izsoles 
rīkošanu

Sabiedrības ar ierobežo-
tu atbildību “ALBA” (reģ.
Nr.44603000098) 27.12.2018. 
plkst.14.00 Blaumaņa ielā 56A, 
Gulbenē, rīko kustamās man-
tas - automašīnas MERCEDES 
BENZ SPRINTER 315 - pirmo 
izsoli ar augšupejošu soli. Izso-
les noteikumi publicēti www.
gulbene.lv un www.alba.lv. Ob-
jekta apskate piesakāma pa tālr. 
25612112.

Izsoles objektu sākumcenas:
- automašīna MERCEDES 

BENZ SPRINTER 315, Valsts 
reģistrācijas Nr.KN 1590, izlai-
duma gads: 2008 - 4565.00 EUR.

Nodrošinājums - 10% apmē-

rā no automašīnas sākumcenas 
ieskaitāms līdz 21.12.2018. Sa-
biedrības ar ierobežotu atbildību 
“ALBA” norēķinu kontos:

 A/S SEB Banka
Konta Nr.:LV05UN-

LA0007002467284
A/S SWEDBANK
Konta Nr.:LV58HA-

BA0551037133871
A/S CITADELE
Konta Nr.:LV-

75PARX0012520760001
Pieteikumu reģistrācija kat-

ru darba dienu Blaumaņa ielā 
56A, Gulbenē, darba laikā līdz 
21.12.2018. plkst.14.00.

Paziņojums par “Gulbenes novada teritorijas 
plānojuma” sestās redakcijas projekta 
nodošanu publiskajai apspriešanai

Gulbenes novada pašval-
dība informē, ka pamatojoties 
uz Gulbenes novada domes 
2018.gada 15.novembra lēmu-
mu (protokols Nr.23, 1.§) “Par 
Gulbenes novada teritorijas 
plānojuma sestās redakcijas 
projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu sa-
ņemšanai tiek uzsākta Gulbe-
nes novada teritorijas plānoju-
ma sestās redakcijas publiskā 
apspriešana.

Publiskās apspriešanas ter-
miņš noteikts no 2018.gada 
26.novembra līdz 2018.gada 
16.decembrim

Publiskā apspriešana notiek 
par veiktajām izmaiņām teritori-
jas plānojumā: mainīts funkcio-
nālo zonējumu Gulbenes pilsētā 
Jaunā ielā 10, no savrupmāju 
apbūves teritorijas uz publisko 
apbūvi un  Lejasciema un Be-
ļavas pagastu teritorijā no lauk-
saimniecības teritorijas uz trans-
porta infrastruktūras teritoriju, 
lai varētu īstenot ieceri lidlauka 

būvniecībai, kā arī papildināti 
teritorijas izmantošanas un ap-
būves noteikumi ar  nosacījumu, 
ka inženierkomunikāciju torņu 
un mastu būvniecība pilsētu un 
ciemu teritorijās ir pieļaujama 
tikai rūpnieciskās un tehniskās 
apbūves teritorijās. Vides pār-
skatā tika precizēti upju saraksti 
un grafiskajā daļā upju novieto-
jums. Grafiskajā daļā tika preci-
zēti arheoloģijas pieminekļi un 
tekstuālā daļā veikti redakcionāli 
labojumi atbilstoši saņemtajiem  
atzinumiem.

Publiskās apspriešanas laikā 
ar teritorijas plānojuma mate-
riāliem var iepazīties Gulbenes 
novada pašvaldības mājas lapā 
internetā http://www.gulbene.lv 
sadaļā “Sabiedrības līdzdalība”, 
Gulbenes novada domē, 326., 
321. kabinetā, Gulbenē, Ābeļu 
ielā 2, administrācijas darba lai-
kā, kā arī internetā https://geolat-
vija.lv/.

Viedokļus par Gulbenes no-
vada teritorijas plānojuma 6.re-

dakciju, Gulbenes novada iedzī-
votāji, institūcijas, organizācijas 
un uzņēmumi var iesniegt Gul-
benes novada domes attīstības 
un projektu nodaļā no 2018.gada 
26.novembra līdz 16.decembrim 
( Gulbenes novada dome, Ābeļu 
iela 2, Gulbene, Gulbenes no-
vads, LV -4401) vai elektroniski 
nosūtot attīstības un projektu no-
daļas teritorijas plānotājām:  Da-
cei Kuršai uz elektronisko pasta 
adresi dace.kursa@gulbene.lv 
un  Anitai Vaskai uz elektronisko 
pasta adresi anita.vaska@gulbe-
nesdome.lv 

Iesniedzot viedokļus, fizis-
kām personām jānorāda vārdu, 
uzvārdu, dzīves vietas adresi, 
juridiskām personām norādīt no-
saukumu, reģistrācijas numuru 
un darbības vietas adresi.

Publiskās apspriešanas noslē-
guma sanāksme notiks 2018.
gada 17.decembrī plkst. 17:10, 
Gulbenes novada pašvaldībā, 
Ābeļu ielā 2, 2.stāva zālē.

Domes un komiteju sēdes
Kārtējā Gulbenes novada domes sēde notiks 2018.gada 27.de-

cembrī plkst.9.00 Gulbenes novada pašvaldības administrācijas 
ēkas 2.stāva zālē Ābeļu ielā 2, Gulbenē.

19.12.2018. 
plkst.10.00 Tautsaimniecības komitejas sēde
plkst.13.00 Sociālo un veselības jautājumu komitejas sēde
plkst.15.00 Izglītības, kultūras un sporta komiteja notiks 
20.12.2018. plkst.9.00 Finanšu komitejas sēde


